================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  812/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine a realização de manutenção em dois bueiros localizados na

Rua Duque de Caxias, nas proximidades da esquina com a Rua São Paulo e do nº 944.

A presente solicitação se justifica diante do fato de que um dos bueiros

encontra-se sem grade de proteção e o outro apresenta danos na calçada, com risco de

comprometimento da estrutura. Tal situação se torna ainda mais sensível pelo fato de,

nas proximidades, estar localizada a EMEI Nadir Mella de Almeida “Tia Nadir”, o que

expõe crianças e demais pedestres a potenciais acidentes.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 17 de novembro de 2025.

Lourival Alves
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 17 de novembro de 2025.
_________________________